Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 19 апреля 2011 г. N 275-пр

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВИДОВ ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

Список изменяющих документов
(в ред. приказа минобразования Ставропольского края

от 07.02.2017 N 150-пр)

Во исполнение постановления Правительства Ставропольского края от 28 февраля 2011 года
N 61-п "Об особо ценном движимом имуществе бюджетного учреждения Ставропольского края"
приказываю:

1. Определить виды особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений,

подведомственных министерству образования и молодежной политики Ставропольского края
(далее - министерство), без которого осуществление бюджетным учреждением предусмотренных
его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено, согласно приложению 1.
(в ред. приказа минобразования Ставропольского края от 07.02.2017 N 150-пр)

2. Установить, что при определении перечней особо ценного движимого имущества:
бюджетных учреждений, подведомственных министерству, подлежит включению в состав

такого имущества движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 100 тыс.
рублей;
(в ред. приказа минобразования Ставропольского края от 07.02.2017 N 150-пр)

бюджетных учреждений, подведомственных министерству, подлежит включению в состав
такого имущества движимое имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном
порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации и Ставропольского края, и включенные в состав государственной части Музейного
фонда Российской Федерации, а также документы Архивного фонда Ставропольского края и
национального библиотечного фонда.
(в ред. приказа минобразования Ставропольского края от 07.02.2017 N 150-пр)

3. Создать рабочую группу для утверждения перечня особо ценного движимого имущества
бюджетных учреждений, подведомственных министерству, приложение 2.
(в ред. приказа минобразования Ставропольского края от 07.02.2017 N 150-пр)

4. Руководителям бюджетных учреждений, подведомственных министерству образования
Ставропольского края, представить в министерство перечень особо ценного движимого имущества
в соответствии с графиком согласно приложению 3.
(в ред. приказа минобразования Ставропольского края от 07.02.2017 N 150-пр)
     1

    4 .  Руководителям структурных подразделений  министерства организовать

работу  по  своевременной  подготовке  правовых актов, регулирующих вопросы

распоряжения  особо  ценным  движимым  имуществом, находящимся на балансе у

курируемых государственных организаций, подведомственных министерству.

(п. 4.1 введен приказом минобразования Ставропольского края от 07.02.2017 N 150-пр)
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра

Лямина В.В.

Министр
А.Ф.ЗОЛОТУХИНА

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=27E819129828534D60A4DF4B51DB98317192270C9DC3FB409518EDB823D4D833C0A55B37EF0AE0387C0F531FcD16M
consultantplus://offline/ref=27E819129828534D60A4DF4B51DB98317192270C9FC7F8449314B0B22B8DD431C7AA0420E843EC397C0F52c11CM
consultantplus://offline/ref=27E819129828534D60A4DF4B51DB98317192270C9DC3FB409518EDB823D4D833C0A55B37EF0AE0387C0F531FcD15M
consultantplus://offline/ref=27E819129828534D60A4DF4B51DB98317192270C9DC3FB409518EDB823D4D833C0A55B37EF0AE0387C0F531FcD14M
consultantplus://offline/ref=27E819129828534D60A4DF4B51DB98317192270C9DC3FB409518EDB823D4D833C0A55B37EF0AE0387C0F531FcD14M
consultantplus://offline/ref=27E819129828534D60A4DF4B51DB98317192270C9DC3FB409518EDB823D4D833C0A55B37EF0AE0387C0F531FcD1BM
consultantplus://offline/ref=27E819129828534D60A4DF4B51DB98317192270C9DC3FB409518EDB823D4D833C0A55B37EF0AE0387C0F531FcD1AM
consultantplus://offline/ref=27E819129828534D60A4DF4B51DB98317192270C9DC3FB409518EDB823D4D833C0A55B37EF0AE0387C0F531EcD13M

Приложение 1
к приказу

министерства образования
Ставропольского края

от 19 апреля 2011 года N 275-пр

ВИДЫ
ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА БЮДЖЕТНЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ МИНИСТЕРСТВУ ОБРАЗОВАНИЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, БЕЗ КОТОРОГО ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫМ

УЧРЕЖДЕНИЕМ ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ЕГО УСТАВОМ ОСНОВНЫХ
ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ БУДЕТ СУЩЕСТВЕННО ЗАТРУДНЕНО

1. Движимое имущество независимо от его балансовой стоимости:
необходимое для осуществления видов деятельности, определенных уставом бюджетных

учреждений, отсутствие которого приведет к прекращению деятельности указанных учреждений,
восполнение которого не представляется возможным в связи с уникальностью и (или) отсутствием
достаточных средств у бюджетных учреждений на его приобретение;

необходимое для обеспечения безопасности содержания, охраны жизни и здоровья
обучающихся и работников, воспитанников, в том числе для организации питания, медицинского
обслуживания, отсутствие которого приведет к прекращению деятельности бюджетных
учреждений, восполнение которого не представляется возможным в связи с уникальностью и (или)
отсутствием достаточных средств у бюджетных учреждений на его приобретение;

отнесенное к исключительным правам.
2. Компьютеры, оргтехника и серверное оборудование, балансовая стоимость которых за

единицу превышает 70 тыс. рублей.
3. Транспортные средства независимо от балансовой стоимости.
4. Фото- и видеоаппаратура, балансовая стоимость которых превышает 100 тыс. рублей.
5. Средства коммуникаций и связи, балансовая стоимость которых превышает 100 тыс.

рублей.

Приложение 2
к приказу

министерства образования
Ставропольского края

от 19 апреля 2011 года N 275-пр

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

Руководитель

ЛЯМИН В.В. первый заместитель министра образования
Ставропольского края

Члены рабочей группы:

ЛУКИДИ С.М. начальник отдела бухгалтерского учета и контроля -

главный бухгалтер

ЛАВРОВА Н.А. начальник отдела дошкольного и общего образования

ДУДКО В.И. начальник отдела профессионального образования

РУДЬЕВА Д.М. консультант отдела дополнительного образования и
воспитательной работы

СЛЮСАРЕВА М.Н. ведущий специалист отдела специального образования и
защиты прав детей

ПЕТРОСЯН М.С. старший юрисконсульт отдела правового обеспечения

Приложение 3
к приказу

министерства образования
Ставропольского края

от 19 апреля 2011 года N 275-пр

ГРАФИК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

03.05.2011

1. ГОУ "Краевой центр психолого-педагогической реабилитации и коррекции

несовершеннолетних, злоупотребляющих наркотиками", г. Ставрополь.
2. ГОУ ДОД "Краевой центр развития творчества детей и юношества", г. Ставрополь.
3. ГОУ ДОД "Краевой центр экологии, туризма и краеведения", г. Ставрополь.
4. ГОУ ДОД "Краевая детско-юношеская спортивная школа (комплексная)", г. Ставрополь.
5. ГОУ ДОД "Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр "Машук", г.

Пятигорск.
6. ГОУ НПО "Профессиональный агротехнический лицей N 3", г. Благодарный.
7. ГОУ СПО "Георгиевский политехнический техникум", г. Георгиевск.
8. ГОУ НПО "Профессиональное училище N 28", г. Ипатово.
9. ГОУ СПО "Кисловодский государственный многопрофильный техникум".
10. ГОУ НПО "Профессиональное училище N 36", ст. Новотроицкая.

04.05.2011

1. ГОУ НПО "Профессиональный (агротехнический) лицей N 37", г. Георгиевск.
2. ГОУ НПО "Профессиональное училище N 39", г. Зеленокумск.
3. ГОУ НПО "Профессиональное училище N 46", с. Дивное.
4. ГОУ НПО "Профессиональное училище N 48", г. Новопавловск.
5. ГОУ НПО "Профессиональное училище N 51", г. Ессентуки.
6. ГОУ НПО "Профессиональный лицей имени казачьего генерала С.С. Николаева", г.

Михайловск.
7. ГОУ НПО "Профессиональный лицей им. атамана М.И. Платова", ст. Григорополисская

Новоалександровский район.
8. ГОУ "Психологический центр", г. Михайловск.

05.05.2011

1. ГОУ ВПО "Ставропольский государственный педагогический институт", г. Ставрополь.
2. ГОУ ВПО "Государственный гуманитарно-технический институт", г. Невинномысск.
3. Государственный политехнический колледж, г. Ставрополь.
4. ГОУ СПО "Минераловодский колледж железнодорожного транспорта", г. Минводы.
5. ГОУ СПО Железноводский художественно-строительный техникум.
6. ГОУ СПО "Региональный многопрофильный колледж", г. Минводы.
7. ГОУ СПО "Региональный политехнический колледж", г. Нефтекумск.
8. ГОУ СПО "Агротехнологический колледж", г. Невинномысск.
9. ГОУ СПО Георгиевский региональный колледж "Интеграл".
10. "Региональный сельскохозяйственный колледж", г. Светлоград.

06.05.2011

1. ГОУ СПО "Региональный многопрофильный колледж", г. Ставрополь.
2. ГОУ СПО "Государственный агротехнический колледж", с. Московское.
3. ГОУ СПО "Курсавский региональный колледж", с. Курсавка.
4. ГОУ СПО "Региональный политехнический колледж", г. Буденновск.
5. ГОУ СПО "Региональный многопрофильный колледж", г. Лермонтов.
6. Региональный колледж вычислительной техники и электроники, г. Ставрополь.
7. ГОУ СПО "Педагогический колледж", г. Светлоград.
8. Ставропольский колледж сервисных технологий и коммерции, г. Ставрополь.
9. ГОУ "Ставропольский краевой институт повышения квалификации работников

образования", г. Ставрополь.
10. ГОУ ДОД "Центр творческого развития и гуманитарного образования для (одаренных)

детей "Поиск", г. Ставрополь.